
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 263 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  223 DEL  06-05-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE SPETTANTE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLA 3^ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI DESIO 

ANNO 2019 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 263 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE SPETTANTE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLA 3^ SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI DESIO 

ANNO 2019 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.9.2019, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla 

base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di 

staff”, “Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura civica”, unitamente all’area programmazione ed 

organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 

54 del 07.05.2019, al Segretario Generale 

  

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione 

strategica) e 2020-2022 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 22 del 26 febbraio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2020; 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di 

area assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATA la determinazione n. 148/2019 del 15.03.2019 con la quale veniva assunto 

l’impegno di spesa per l’importo di € 7.000,00 con imputazione al capitolo 01071010 “Spese 

per il servizio elettorale e CEM” anno 2019, relativo alla quota spettante per il funzionamento 

della 3^ Sottocommissione Elettorale Circondariale di Desio; 

 

 VISTA la nota ns. prot. n. 11890 del 05.03.2020 della Città di Desio–Affari Generali-

Servizi Demografici, con la quale è stata trasmessa a questo Comune la Determinazione del 

Dirigente dell’Area Affari Generali della Città di Desio n. 129 del 20.02.2020 avente come 

oggetto: “Approvazione rendiconto spese relative al funzionamento Sottocommissioni Elettorali 

Circondariali - anno 2019”; 

 

 CONSIDERATO che in base al suddetto provvedimento la quota a carico del Comune di 

Seregno è pari a € 4.894,64 per n. 36.683 elettori; 

 

 ATTESO che il dato relativo al numero degli elettori del Comune di Seregno corrisponde a 

quanto risulta dagli atti d’ufficio esistenti presso l’Ufficio Elettorale; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 263 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 RITENUTO di procedere alla liquidazione al Comune di Desio della somma complessiva di 

€ 4.894,64 quale quota a carico del Comune di Seregno per il funzionamento della 3^ 

Sottocommissione Elettorale Circondariale per l’anno 2019; 

 

 DATO ATTO che è assolutamente necessario provvedere alla spesa di cui trattasi al fine di 

assicurare gli adempimenti della 3^ Sottocommissione Elettorale Circondariale di Desio quale 

attività obbligatoria ed inderogabile per legge, si procede ad impegnare la somma di € 

7.000,00 con imputazione al capitolo 01071010 per l’anno 2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare, per l’anno 2019 al comune di Desio C.F. 00834770158 la quota a carico del 

Comune di Seregno per il funzionamento della 3^ Sottocommissione Elettorale 

Circondariale, ovvero la somma di € 4.894,64 per n. 36.683 elettori residenti nel Comune 

di Seregno, impegno 2019/1021 DT 148 del 15.03.2019; 

 

2. Di impegnare la somma presunta di € 7.000,00 relativa all’anno 2020 a favore del Comune 

di Desio per le spese della 3^ sottocommissione elettorale circondariale di Desio come 

segue: 

 

 
 

IMPORTO MISS. PROGR. TITOLO MACRO 

AGGR. 

BILANCIO CAPITOLO 

ARTICOLO 

CODICE 

7.000,00 01 07 1 04 2020 01071010 U.1.04.01.02.003 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 
 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 263 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: DEMOGRAFICI E STATISTICA 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE SPETTANTE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 3^ 

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI DESIO ANNO 2019 - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 05-05-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GALLI DANIELA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2020 S 01071010 20200001387/0 7.000,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 12-05-2020 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 263 – 2020 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 06-05-2020 

 

IL DIRIGENTE 

RICCIARDI ALFREDO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 12-05-2020 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 28-05-2020 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

ALFREDO RICCIARDI 

 

 


